
Il sindaco, prima di introdurre il primo punto all’OdG, intende rispondere alle interrogazioni della minoranza.  
In ordine alla festa sul lago, la cui riuscita definisce non brillante,  afferma che per il Comune non c’è stato 
alcun costo. Quindi, dà lettura della risposta scritta, che in copia consegna al capogruppo di minoranza.   
Circa l’alienazione dell’automezzo N.U., rinvia la risposta in sede di discussione della ratifica della relativa 
deliberazione. 
Il capogruppo Di Santo afferma che, a costo di sembrare petulanti, la situazione della pulizia del paese va 
peggiorando, la mancata pulizia è un autogol per il paese.  
Il sindaco dichiara l’impegno del Comune ma rileva che il problema va risolto in modo strutturale e non 
occasionale. 
Il capogruppo di maggioranza Maddalena Di Santo richiama l’attenzione della minoranza sulla necessità della 
collaborazione dei cittadini per la soluzione del problema appellandosi ad un senso civico più elevato.  
Il capogruppo Di Santo interroga il sindaco in ordine all’indennità dovuta ai consiglieri a tutt’oggi non percepita.  
Il sindaco rileva che non essendo intervenuto alcun atto amministrativo, l’indennità è dovuta nella misura di 
legge. 
Il segretario comunale verbalizzante, su invito del sindaco, confermata l’affermazione del sindaco, assume 
impegno a sollecitare l’ufficio per l’adempimento.  

 
 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

Previa dispensa dalla lettura integrale delle deliberazioni redatte in occasione della precedente seduta del  
30/09/2008, lettura limitata ai soli oggetti, dato che i verbali sono stati depositati agli atti; 
 
Riconosciuta la conformità di quanto verbalizzato con le deliberazioni dal n. 26 al n. 30 della seduta del 
30/09/2008; 
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n.267; 
 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

- Di approvare i verbali di deliberazioni adottati nella seduta del 22/08/2008 dal n. 26 al n. 30. 
 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto.        
 
 
 
 
 
                  IL SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                      (Dr. Ugo Carozza) 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 


